



Eduskunta  
Ympäristövaliokunta  
YmV@eduskunta.fi

Asiantuntijalausunto  
24.10.2023

## **HE 52/2023 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi Euroopan unionin hiilirajamekanismia koskevan asetuksen toimeenpanosta ja Tullin hallinnosta annetun lain 2 §:n muuttamisesta**

Suomen Huolinta- ja Logistiikkaliitto ry (SHLL) kiittää eduskunnan ympäristövaliokuntaa lausuntopyyntöstä ja mahdollisuudesta tulla kuulluksi asiasta hiilirajamekanismin käyttöönottoa koskevassa asiassa.

SHLL edustaa huolinta- ja logistiikka-alan yrityksiä, jotka yhdessä vastaavat valtaosasta Suomen ulkomaankaupan tuotteiden vienti- ja tuontikuljetuksista sekä niihin liittyvistä kotimaankuljetuksista sekä lisäpalveluista, kuten tullauksista, kaikissa liikennemuodoissa.

SHLL pitää kannatettavana, että kansallisen hiilirajamekanismin toimeenpanon, valvonnan ja seuraamusten määräämisen viranomaisena on Tulli ja, että edellisten kehityksestä ja seurannasta vastaa kansallisesti työ- ja elinkeinoministeriö.

SHLL kannattaa EU:n kunnianhimoista ilmastopolitiikan tavoitetta saavuttaa ilmastoneutraalius vuoteen 2050 mennessä. EU:n päästövähennystavoitteiden savuttaminen asettaa monelle logistiikka-alan toimijalle suuria haasteita ja investointitarpeita lähitulevaisuudessa, mutta EU:n ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi määrätietoiset päästövähennystoimenpiteet ovat tarpeen.

SHLL pitää tärkeänä, että hiilirajamekanismin raportoinneissa tehdään siirtymäkauden aikana mahdolliseksi suora edustus nykyisen välillisen edustuksen rinnalle. SHLL katsoo, että lainsäädäntöön kirjattu nykyinen välillinen edustus hiilirajamekanismissa palvelee parhaiten EU-alueen ulkopuolelle sijoittautuneita ostajia, joihin muutenkin sovelletaan välillisen edustuksen periaatteita tulli-ilmoituksissa. SHLL:n mielestä hallinnollista taakkaa voitaisiin vähentää EU-alueelle sijoittautuneille talouden toimijoille, mikäli suora edustus tehdään mahdolliseksi hiilineutraaliusraportointeihin.

SHLL toivoo hiilineutraaliusraportointiin samanlaisen toimintamallin, jollainen on käytössä esimerkiksi Euroopan komission sähköisissä palveluissa (CHED- tai INF-ilmoitukset). Niissä toinen EU-alueelle sijoittautunut talouden toimija voi tehdä

1(2)



sähköisellä valtuutuksella toisen EU-alueelle sijoittautuneen toimijan nimissä sähköisen ilmoituksen. SHLL näkee tässä mahdollisuuden hallinnollisen taakan keventämiseen EU-alueelle tuotujen tavaroiden hiilineutraalisuusraportoinnin vastuutaholle. Tämä voisi valtuuttaa toisen yrityksen syöttämään omista nimissään kerätyt päästötiedot Euroopan komission järjestelmään. Hallinnollisen tallennus- ja syöttötyön voisi ostaa palveluntarjoajalta.

SHLL on samaa mieltä siitä, että hiilineutraalislainsäädännön alaisten tavaroiden ostajalla EU-alueella on aina parhaat mahdollisuudet ja kontaktit hankkia todelliset päästöt EU:n ulkopuolella valmistetuista tavaroista. SHLL toivoo Euroopan komission tekevän mahdolliseksi edellä kuvaamamme suoran edustuksen raportointimahdollisuuden tulevaisuudessa.

Helsingissä 24.10.2023

Kunnioittaen

**SUOMEN HUOLINTA- JA LOGISTIKKALIITTO RY**

Petri Laitinen  
Toimitusjohtaja

Ville Raevuori  
Tullausjaoston puheenjohtaja  
Manager Customs Finland, Schenker Oy